[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	17 апреля 2018 г.
	г.Арсеньев
	№
	247-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 13 марта 2017 года № 135-па «О создании комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением администрации Приморского края от       04 октября 2017 года № 392-па «Об уполномоченном органе исполнительной власти Приморского края по координации мероприятий по приспособлению жилых помещений с учетом потребностей инвалидов», приказом департамента труда и социального развития Приморского края от 19 января 2018 года № 22 «Об утверждении Порядка создания и работы муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в которых расположены указанные жилые помещения», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке создания и деятельности комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, утвержденное постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 13 марта 2017 года № 135-па, следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 4.1 в следующей редакции:

«4.1. Запрашивать и получать посредством межведомственного взаимодействия от федеральных органов исполнительной власти и их структурных подразделений, органов исполнительной власти Приморского края, органов местного самоуправления Приморского края, организаций и учреждений независимо от их организационно-правовых форм, а также должностных лиц и граждан документы, необходимые для выполнения комиссией своих функций.».

1.2. Дополнить абзац девятый раздела 5 после слов «иные документы)» словами «посредством межведомственного взаимодействия».
2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

Глава городского округа                                                                                      А.В.Коваль